

Bydgoszcz, 25.08. 2021 r.

**LOSY ABSOLWENTÓW I LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCEGO im. C. K. NORWIDA
Z ODDZIAŁAMI DWUJĘZYCZNYMI W BYDGOSZCZY.**

ROCZNIK 2020

Analiza została przeprowadzona na podstawie informacji zebranych od absolwentów przez ich wychowawców oraz analizy portali społecznościowych. Badanie objęło wybrane przez absolwentów uczelnie i dominujące kierunki studiów. Prześlędzono losy 118 absolwentów.

Uczelnia	Ilość studiujących absolwentów
UMK Toruń	18
W tym Collegium Medicum w Bydgoszczy	14
Uniwersytet Adama Mickiewicza w Poznaniu	18
Uniwersytet Gdański	12
Uniwersytety (Warszawa, Łódź, Wrocław, Olsztyn) oraz Uniwersytety Przyrodnicze w Poznaniu i Wrocławiu	13
UKW Bydgoszcz	7
UTP Bydgoszcz	4
Politechniki (Warszawa, Gdańsk, Poznań)	9
Uniwersytet Ekonomiczny w Poznaniu i SGH w Warszawie	9
Uniwersytety medyczne (Łódź, Warszawa, Poznań, Białystok)	8
AWF w Poznaniu	1
Akademia Muzyczna w Gdańsku	1
Akademia Górniczo-Hutnicza	1
Uczelnie zagraniczne	4 (Londyn, Liverpool, Madryt, Tarnopol)

Podsumowanie:

- osoby, które nie podjęły studiów pracują i/lub przygotowują się do poprawy wyników matury (dane dotyczące 7 osób)
- niezmiennie największym powodzeniem cieszą się UMK w Toruniu i UAM w Poznaniu oraz Uniwersytet Gdański, liczba osób studiujących na bydgoskich uczelniach pozostaje na stałym, niskim poziomie.

- na niskim poziomie utrzymuje się również liczba osób studiujących na uniwersytetach zagranicznych

- absolwenci naszej szkoły od lat najczęściej wybierają kierunki ekonomiczno-prawne a także finanse i zarządzanie (25 osób), medyczne (23 osoby), na kierunki techniczne (budownictwo, robotyka, inżynieria środowiska, mechatronika, bioinformatyka, teleinformatyka) zdecydowało się 10 osób. Świadczy to o tym, że znaczna część absolwentów naszej szkoły przy wyborze kierunku studiów kieruje się wymogami rynku pracy. Na pozostałe kierunki takie jak: architektura, dziennikarstwo, filologia polska i hiszpańska, rosyjska, lingwistyka, pedagogika psychologia, resocjalizacja, kryminalistyka, kognitywistyka, logopedia decydowały się pojedyncze osoby, co świadczy o szerokim spektrum zainteresowań uczniów I Liceum Ogólnokształcącego w Bydgoszczy.

Opracowała:
Anna Woźniak